dotar los créditos necesarios en el capítulo IV del Programa 2313 y nominar subvención 
a  la  Asociación  de  Personas  con  Discapacidad  de  Lanzarote  (ADISLAN)  para  la 
ejecución de Proyecto “Servicio de Promoción de la Autonomía Personal de atención 
para  menores  de  0  a  6  años”,  por  importe  total  de  trescientos  setenta  y  siete  mil 
cincuenta y cuatro euros con setenta céntimos (377.054,70 €). Este gasto será financiado 
con bajas por anulación del Capítulo II de dicho programa y dado que la ejecución de 
dichos gastos no puede ser demorado hasta el ejercicio siguiente y que esta dotación del  
capítulo II se estima reducible sin perturbación del servicio.